UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**In Genesin Enarratio**

**Chyträus, David**

**Vitebergæ**

**VD16 C 2625**

I. De officijs Oeconomicis et Coniugalibus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36126**

- V. De Auaritia & asopia Labor  
VI. De Mercede & compensatione  
Laborum.

## I.

DE OFFICIIS  
Oeconomicis.

**C**Vltus Dei est opus à Deo mandatum, quod fit prælucente agnitione Christi & fide, & principaliter refertur, ut Deo obedientia & honestas præstetur. Sunt autem Oeconomicæ & coniugalia officia, à Deo æterno instituta, & approbatæ expressa uoce diuina, in quibus p[ro]ij suam obedientiam & Deum declarant, & testimonia sue confessiones Deo edunt, dum in familijs liberos & domesticos ueram Dei agnitionem instituant. Exercent eti[am] in laboribus & æruminis Oeconomicæ & Confessiones suam fidem, invocationem, patientiam & alitutes. Quare non dubium est Iacob sustinenter bores domesticos in familia Laban, pascentem cora, contrahentem matrimonium, & complicitatem ardenti amore suas coniuges & liberos gloriosos cultus Deo præstisset.

Nec dubium est, Spiritum sanctum ideo tam prolixè hæc Bucolica & Coniugalia opera recensere, ut superstitiones opiniones omnium, qui Coniugium & officia Oeconomica aspernantur, refutaret.

## I I I I.

N O N   Q V Ä L I B E T  
exempla Patrum imitan-  
da esse.

Errata & lapsus Sanctorum commonefaciunt nos de nostra infirmitate. Monent etiam semper Santos aliquid contagij trahere à moribus politicis earum gentium, inter quas uiuunt. Usitata consuetudo fuit earum regionum tempore Iacob, ut uiri plures uxores simul ducerent, & uxores steriles matris ancillas traderent, Hanc Iacob quoq; secutus est, Nobis autem post promulgatam expressam prohibitionem diuinam, hæc priorum Patrum exempla, non congruentia cum regula uerbi diuini, nullo modo imitanda sunt, & uniuersaliter de Exemplis in conspectu sit hæc norma, Omnia Exempla priorum diuinitus comprobata, & C O N G R V E N T I A AD R E G V L A M imitanda sunt, pro cuiusq; modo & uocatione.

Idem etiam de Bigamia cum duabus sororibus censendum est.

VI.D